2023/2/6 下午4:51 广东省发展和改革委员会 - 广东省能源局关于申报2023年度集中式光伏发电开发项目的通知

drc.gd.gov.cn/snyj/tzgg/content/post_4089718.html 1/3

信息来源：省能源局新能源处 时间：2023-02-03 14:58:34

返回主站

您所在的位置： 首页 > 广东省能源局 > 通知公告

广东省能源局关于申报2023年度集中式光伏发电开发项目的通知
字体： [大] [中] [小]

各地级以上市发展改革局（委），惠州市能源和重点项目局，广东电网公司、深圳供电局，各有关企业：

　　根据国家能源局《光伏电站开发建设管理办法》（国能发新能规〔2022〕104号）有关要求，为编制我省2023年集中式光伏发电项目开发建设方案，现请各

地组织项目申报工作，有关事项通知如下：

　　一、申报范围

　　（一）在建集中式光伏发电项目。

　　（二）年内可开工集中式光伏发电项目。

　　二、申报程序

　　各地组织企业申报，对照申报条件进行审核，将符合条件的项目报送我局，我局汇总后编制印发省2023年集中式光伏发电项目开发建设方案。项目一经纳入

年度开发建设方案，不得退出，如需增补，可于7月份申报调整纳入。

请输入搜索内容...

http://drc.gd.gov.cn/snyj/
http://drc.gd.gov.cn/
http://drc.gd.gov.cn/
http://drc.gd.gov.cn/snyj/
http://drc.gd.gov.cn/snyj/tzgg/index.html
javascript:fontZoom(22)
javascript:fontZoom(16)
javascript:fontZoom(14)

2023/2/6 下午4:51 广东省发展和改革委员会 - 广东省能源局关于申报2023年度集中式光伏发电开发项目的通知

drc.gd.gov.cn/snyj/tzgg/content/post_4089718.html 2/3

　　三、申报条件

　　（一）在建集中式光伏发电项目：已完成项目备案，完成首次质量监督，并获得电网企业接入系统批复或签订临时并网协议，复合性光伏项目还需编制可行

的农业种养方案并获得专家评审意见。

　　（二）年内可开工集中式光伏发电项目：土地性质符合国家政策要求，不涉及禁止开发建设的范围；取得市级政府有关部门，或镇级以上人民政府支持意

见；基本落实建设条件、排除颠覆性因素、取得相关部门初步意见，具备年内开工条件。

　　四、有关工作要求

　　（一）请各地抓紧组织申报，于2月底前将项目信息表（见附件）报我局，并将电子版本发送至邮箱gdnyj_xny@gd.gov.cn。本年度省暂不组织保障性并网

项目竞争性配置，地方如有需要，可自行组织竞争性配置，并于7月底前将项目报送我局。

　　（二）各地务必认真组织审核项目申报材料，并协调电网公司对项目的接入和消纳条件进行审核确认，必要时赴现场核实，确保不虚报、不遗漏。对审核不

严、盲目上报的地市，年底将重点考核其清单完成情况，视情况采取约谈、减少或暂停纳入年度方案规模等措施，并将有关结果通报当地市府办。

　　（三）请各有关企业认真申报，提前谋划，未获得接入系统方案批复的项目应在纳入年度开发建设方案后20个工作日内向电网企业提交接入系统设计方案报

告。对未纳入年度建设方案的项目，根据《电网公平开放监管办法》（国能发监管规〔2021〕49号），电网公司可不予办理后续并网手续。

　　附件：XX市申报2023年集中式光伏发电项目开发计划项目清单

广东省能源局

2023年2月2日

 （联系人及电话：耿园园，020-83138598）

相关附件：

2023/2/6 下午4:51 广东省发展和改革委员会 - 广东省能源局关于申报2023年度集中式光伏发电开发项目的通知

drc.gd.gov.cn/snyj/tzgg/content/post_4089718.html 3/3

分享到分享到 打印文档关闭窗口

关于本站 | 网站地图 | 技术支持 | 联系我们 | 隐私保护 | 版权声明

主办单位：广东省发展和改革委员会 承办单位：广东省投资和信用中心

地址：广州市东风中路305号5号楼（邮编：510031） 业务咨询电话：020-83134192

版权所有：广东省发展和改革委员会   未经书面授权禁止复制或建立镜像

粤ICP备2022065133号   粤公网安备 44010402001448号  网站标识码4400000058

附件：XX市申报2023年集中式光伏发电项目开发计划项目清单.et

其他链接相关网站 委管局/直属单位 省直单位 地市发改局（委） 国家及省市发改委

javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://drc.gd.gov.cn/gybz5690/index.html
http://drc.gd.gov.cn/wzdt5691/index.html
http://drc.gd.gov.cn/jszc/index.html
http://drc.gd.gov.cn/lxwm5693/index.html
http://drc.gd.gov.cn/ysbh5694/index.html
http://drc.gd.gov.cn/bqsm5695/index.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44010402001448
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0584D47AB54F084DE053012819AC4231
http://drc.gd.gov.cn/attachment/0/512/512644/4089718.et
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fdrc.gd.gov.cn%2Fsnyj%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_4089718.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%8F%91%E5%B1%95%E5%92%8C%E6%94%B9%E9%9D%A9%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%20-%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%83%BD%E6%BA%90%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%94%B3%E6%8A%A52023%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E9%9B%86%E4%B8%AD%E5%BC%8F%E5%85%89%E4%BC%8F%E5%8F%91%E7%94%B5%E5%BC%80%E5%8F%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&desc=&summary=&site=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%8F%91%E5%B1%95%E5%92%8C%E6%94%B9%E9%9D%A9%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%20-%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%83%BD%E6%BA%90%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%94%B3%E6%8A%A52023%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E9%9B%86%E4%B8%AD%E5%BC%8F%E5%85%89%E4%BC%8F%E5%8F%91%E7%94%B5%E5%BC%80%E5%8F%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&pics=http%3A%2F%2Fdrc.gd.gov.cn%2Fsnyj%2Ftzgg%2Fcontent%2Fimages%2Fenergy_logo.png
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Fdrc.gd.gov.cn%2Fsnyj%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_4089718.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%8F%91%E5%B1%95%E5%92%8C%E6%94%B9%E9%9D%A9%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%20-%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%83%BD%E6%BA%90%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%94%B3%E6%8A%A52023%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E9%9B%86%E4%B8%AD%E5%BC%8F%E5%85%89%E4%BC%8F%E5%8F%91%E7%94%B5%E5%BC%80%E5%8F%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&source=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%8F%91%E5%B1%95%E5%92%8C%E6%94%B9%E9%9D%A9%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%20-%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%83%BD%E6%BA%90%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%94%B3%E6%8A%A52023%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E9%9B%86%E4%B8%AD%E5%BC%8F%E5%85%89%E4%BC%8F%E5%8F%91%E7%94%B5%E5%BC%80%E5%8F%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&desc=&pics=http%3A%2F%2Fdrc.gd.gov.cn%2Fsnyj%2Ftzgg%2Fcontent%2Fimages%2Fenergy_logo.png
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fdrc.gd.gov.cn%2Fsnyj%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_4089718.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%8F%91%E5%B1%95%E5%92%8C%E6%94%B9%E9%9D%A9%E5%A7%94%E5%91%98%E4%BC%9A%20-%20%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%83%BD%E6%BA%90%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E7%94%B3%E6%8A%A52023%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E9%9B%86%E4%B8%AD%E5%BC%8F%E5%85%89%E4%BC%8F%E5%8F%91%E7%94%B5%E5%BC%80%E5%8F%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&pic=http%3A%2F%2Fdrc.gd.gov.cn%2Fsnyj%2Ftzgg%2Fcontent%2Fimages%2Fenergy_logo.png&appkey=
javascript:;